
 
 

Comune di Caraffa di Catanzaro 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 

AREA TECNICA MANUTENTIVA COMUNALE  

 

 
Via Dott. PETA Scanderberg, snc   88050  Caraffa di CZ   -  Tel. + 39 0961 957811  -   Fax. + 39 0961 953703   -   P.Iva:  

00297990798- Codice Univoco Area Tecnica: UFLUZW- 

E-mail: utcaraffa@libero.it  PEC: tecnicocaraffacz@pec.it   

 

 

DETERMINAZIONE N. 139 del 28/07/2022 
Oggetto: ripristino elettropompa acque chiare installata nella zona località 
“Difesa/Croarello” – CIG  - ZF23750F14 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnica Manutentiva  Comunale – 

RITENUTA la propria competenza come effetto della nomina disposta dal Signor 
Sindaco del Comune di Caraffa di Catanzaro con decreto n. 4 del 27/07/2022 Prot.n. 
2137, avente ad Oggetto: decreto di nomina a Responsabile dell’Area Tecnico-
Manutentiva/Responsabile del Settore di Protezione Civile; 
 
Premesso che: 
Fatto presente che la elettropompa acque chiare installata nella zona località 
“Difesa  di Marcellinara, a servizio dei residenti e delle aziende in quell’’area 
necessita di un ripristino, causa malfunzionamento; 
Che si rende necessario procedere urgentemente alla riparazione della stessa 
trovandosi gli utenti di quella contrada senza acqua potabile e, soprattutto, stante 
la ciclicità delle problematiche soprattutto nella stagione estiva e dovute alla 
tipologia di pompa installata in passato; 
 
 L’ Amministrazione Comunale di Caraffa di Catanzaro ha come riferimento  per gli 
interventi sia nel campo della depurazione che nel campo delle pompe inerenti la 
rete idrica, la Ditta MKE Srl con sede operativa in Caraffa di Catanzaro Zona 
industriale alla quale è stato chiesto, per le vie brevi, un immeditato intervento di 
verifica della funzionalità e delle problematiche inerenti  la pompa più volte 
menzionata; 
La MKE srl con nota 2144/2022 del 28.07.2022 ha trasmesso regolarmente il proprio 
preventivo, in atti, per un costo complessivo di € 2.650,00 oltre Iva di legge per un 
totale di € 2.915,00 che prevede le seguenti lavorazioni: 

- Fornitura nuovo motore elettrico da 1,1 kw, monofase flangiato B14, incluso il 
nolo di officina mobile e manodopera specializzata per l'installazione ed il 
collegamento al quadro elettrico, incluse altresì prove tecniche di 
funzionamento e messa in servizio  

- Smontaggio dell'attuale sistema elettronico d'installazione 
dell'elettropompa e successiva fornitura in opera di un nuovo sistema 
d'installazione meccanico munito di masscontrol originale EBARA per il 
controllo e la tutela della pompa in caso di interruzione della fornitura idrica 

 

mailto:utcaraffa@libero.it
mailto:tecnicocaraffacz@pec.it


 
 

Comune di Caraffa di Catanzaro 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 

AREA TECNICA MANUTENTIVA COMUNALE  

 

 
Via Dott. PETA Scanderberg, snc   88050  Caraffa di CZ   -  Tel. + 39 0961 957811  -   Fax. + 39 0961 953703   -   P.Iva:  

00297990798- Codice Univoco Area Tecnica: UFLUZW- 

E-mail: utcaraffa@libero.it  PEC: tecnicocaraffacz@pec.it   

 

 

Il Responsabile del Procedimento è il Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di 
Caraffa di Catanzaro, arch. Vito MIGLIAZZA;   
ritenuto:  

• Dover procedere  per la scelta del contraente, ad  attivare apposita procedura a 
contrarre mediante affidamento diretto   ai sensi degli artt. 3 comma 1), lett. 
uuu),  lett. ddddd) e  art.  36  comma 2 lett. a)   del D.lgs. 50/2016; 

visto: 

• gli artt. 42, 48 e 107 del D.Lgs. 267/2000, e rilevato che nel caso di specie la 
competenza risulta ascrivibile al Dirigente/Responsabile, in quanto ad esso 
attribuita espressamente dall’articolo 192 del medesimo D.Lgs., tenendo conto 
che in ogni caso la competenza viene esercitata sulla base del programma 
triennale dei lavori pubblici; 

• Il bilancio comunale  per l’esercizio 2022 esecutivo ai sensi di legge; 

• il D. lgs. N. 267/2002; 

• il D.lgs 50/2016 ; 

• il D.p.R. 207/2010 per gli articoli ancora in vigore; 

• il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione  
amministrativa reso, con la sottoscrizione del presente atto, da parte  del 
Responsabile Tecnico, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. 18/08/2000 e s.m.i. 

• Ritenuto dover provvedere alla sua approvazione; 
DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa e che qui si devono intendersi trascritti 
integralmente; 

1. procedere all’affidamento dell’intervento di ripristino della 
elettropompa multistadio verticale che serve la rete idrica di località 
Difesa/Croarello;  

2. affidare l’intervento alla ditta MKE Srl  con sede in Catanzaro – Viale de 
Filippis  e sede operativa in Caraffa di Catanzaro zona industriale – P Iva 
PIVA 03408080798 ) per un importo IVA e bolli compresi pari ad € € 
2.915,00; 

3. stabilire  ai sensi dell’articolo 192 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267 s.m.i. 
che il fine da perseguire, l’oggetto del contratto, la forma e le clausole 
essenziali dello stesso tra l’Amministrazione e l’operatore economico, 
sono le seguenti: 
-  L’oggetto del contratto è l’intervento di ripristino della elettropompa 
multistadio verticale che serve la rete idrica di località Difesa/Croarello; 
- La modalità di determinazione del corrispettivo è a  corpo  ai sensi 
dell’art.  3  comma 2 lett. ddddd); 

mailto:utcaraffa@libero.it
mailto:tecnicocaraffacz@pec.it


 
 

Comune di Caraffa di Catanzaro 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 

AREA TECNICA MANUTENTIVA COMUNALE  

 

 
Via Dott. PETA Scanderberg, snc   88050  Caraffa di CZ   -  Tel. + 39 0961 957811  -   Fax. + 39 0961 953703   -   P.Iva:  

00297990798- Codice Univoco Area Tecnica: UFLUZW- 

E-mail: utcaraffa@libero.it  PEC: tecnicocaraffacz@pec.it   

 

 

- che il contratto sarà stipulato ai sensi dell’art. 32 comma 14  mediante 
corrispondenza secondo l’uso del commercio; 
- che le clausole essenziali del contratto  nella lettera di richiesta del 
preventivo; 

di  dare atto che : 
- Per la tracciabilità dei flussi finanziari i codici assegnati al presente appalto 

sono: 
- CIG      ZF23750F14 
- L'affidatario  del presente appalto assumerà  tutti gli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e 
successive modifiche ed integrazioni; 

- L’intervento è relativo al ripristino della elettropompa multistadio verticale 
che serve la rete idrica di località Difesa di Marcellinara; 

 
Il Responsabile dell’Area  Tecnica Manutentiva Comunale 

               f.to  MIGLIAZZA Vito – Architetto 
 

Visto il provvedimento che precede, se ne attesta la regolarità contabile e la 
copertura finanziaria con impegno n. 156/2022  a valere  sul bilancio 2022   CAP. 
2731.1  per  €. 2.915,00 – a favore della Società MKE Srl nell’ambito della disponibilità 
finanziaria sullo stesso accertata in conformità all’art.151 comma 4°  del D.Lgs. 
18.08.2000 nr. 267. 
 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria (G.M. 58/2022) 
         Il Sindaco 

f.to  Dott. Antonio Giuseppe SCIUMBATA 
 
 

PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione viene  pubblicata all’Albo pretorio  on line   del comune 
di Caraffa di Catanzaro  www.comune.caraffa.cz.it  – atti in pubblicazione -  
determine dirigenti    settore tecnico  e rimarrà affissa  per 15 giorni. 
                                                                 

         Il Responsabile dell’Area Tecnica  - Manutentiva Comunale  
f.to Arch. Vito MIGLIAZZA- 

mailto:utcaraffa@libero.it
mailto:tecnicocaraffacz@pec.it
http://www.comune.caraffa.cz.it/

